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Till de förtroendevalda revisorerna

Vi har i denna rapport sammanfattat de mer väsentliga iakttagelserna från vår revision i Åsele Kommun. Vi har utfört en revision av årsredovisningen
enligt Standard för kommunal räkenskapsrevision för Åsele Kommun för år 2024-01-01 – 2024-12-31. Förvaltningsberättelsen och de sammanställda
räkenskaperna har granskats enligt särskilda instruktioner.

Vår revision är anpassad till kommunens verksamhet och är primärt utformad för att vi ska kunna avge en yttrande i enlighet med Standard för kommunal
räkenskapsrevision för Åsele Kommun för räkenskapsåret 2024. I enlighet med god revisionssed har vi i vår revision gjort en bedömning avseende kommunens
interna kontroll kopplat till den finansiella rapporteringen, vilket påverkar hur vi planerat revisionen och bestämt utformning, tidpunkt och omfattning av
specifika granskningsåtgärder.

Åsele, april 2025

Ernst & Young AB

Johan Pettersson Tommy Flinkfeldt

Auktoriserad revisor Auktoriserad revisor

Ansvarigt sakkunnigt biträde räkenskapsrevision 
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1. Syfte och avgränsning

Granskningens syfte:
• Bedöma om årsredovisningens resultaträkning, balansräkning, kassaflödesanalys, drift-

och investeringsredovisning samt noter upprättats i enlighet med lagen om kommunal 
bokföring och redovisning (LKBR) och normering från Rådet för kommunal redovisning 
(RKR) och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av kommunens finansiella 
ställning per den 31 december 2024 och av dess finansiella resultat och kassaflöde för 
året.

Utformning av revisionen i enlighet med Standard för kommunal räkenskapsrevision
• Revisionen är utformad för att vi ska kunna avge en granskningsrapport avseende 

årsredovisningen och de sammanställda räkenskaperna för räkenskapsåret 2024. I 
enlighet med god revisionssed har vi i vår revision bedömt den interna kontrollen 
kopplat till den finansiella rapporteringen för att kunna planera revisionen och 
bestämma utformning, tidpunkt och omfattning av specifika granskningsåtgärder. 
Omfattningen av vår granskning av den interna kontrollen varierar mellan olika enheter 
och våra noteringar täcker inte in alla eventuella svagheter i rutiner och intern kontroll.

• Fel i räkenskaperna betraktas som väsentliga om de är av sådan omfattning eller typ att 
de, om de varit kända för en välinformerad läsare av årsredovisningen, hade påverkat 
de ekonomiska beslut som denne fattar med grund i de finansiella rapporterna. 
Bedömning av frågor som är väsentliga för användare av de finansiella rapporterna 
bygger på ett beaktande av vad som är gemensamma behov av finansiell information 
hos en användare som grupp. Den möjliga effekten av felaktigheter för vissa enskilda 
användare, vars behov kan variera stort, beaktas inte. Då vår granskning av den 
anledningen inte varit fullständig utesluter den inte att andra än här framförda brister 
kan förekomma.

• Vi har i denna rapport sammanfattat väsentliga iakttagelser från vår revision t.o.m. 
dagens datum. 
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• Vi har på uppdrag av de förtroendevalda revisorerna genomfört vår 
granskning i enlighet Standard för kommunal räkenskapsrevision i 
enlighet med vår revisionsplan för räkenskapsår 2024. 

• Genomfört granskning av internkontroll kopplat till processer och 
ruiner avseende finansiell rapportering och granskning av 
årsbokslutet. 

• Förvaltningsberättelsen och de sammanställda räkenskaperna har 
granskats enligt särskilda instruktioner.

• Revisionen har omfattat granskning av kommunen och de 
sammanställda räkenskapernas resultat- och balansräkning, 
kassaflöde och noter samt drift- och investeringsredovisning.  

• Enligt vår bedömning har Åsele Kommuns årsredovisnings 
balansräkning, resultaträkning, kassaflödesanalys, drift- och 
investeringsredovisning samt noter upprättats i enlighet med lagen 
om kommunal bokföring och redovisning (LKBR) och ger en i alla 
väsentliga avseenden rättvisande bild av kommunens finansiella 
ställning per den 31 december 2024 och av dess finansiella resultat 
och kassaflöde för året.

• Förvaltningsberättelsens lagstadgade delar är förenliga med 
årsredovisningens övriga delar och har upprättats enligt LKBR.

• Sammanställda räkenskaper har konsoliderats i enlighet med LKBR.

Genomfört arbete Slutsats

2 Sammanfattning
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Tidplan Dokumentation Justeringar Årsredovisning

Kommunen
⚫ ⚫ ⚫ ⚫

Sammanställda räkenskaper
⚫ ⚫ ⚫ ⚫



03
Årsbokslutsgranskning 
Iaktagelser från vår granskning



3. Utfall räkenskaperna 2024

• För 2024 redovisar Åsele kommun ett underskott uppgående till -23,3 mnkr vilket är ca 20,7 mnkr sämre än 2023 och ca 18,5 mnkr sämre än budget.  
Kommunens nettokostnader har ökat med ca 7 % jämfört med 2023, så också verksamhetens intäkter och kostnader. Samtidigt har skatteintäkterna 
endast ökat marginellt mot föregående år medan generella statsbidrag minskat ca 4 %, således har erhållna skatteintäkter inte utvecklats i samma takt 
som verksamheten vilket innebär ett väsentligt sämre resultat för räkenskapsåret. 

• Mot budget har nettokostnaderna ökat med 10 %, verksamhetens kostnader har ökat med 10 % och verksamhetens intäkter har ökat med 7 %. Jämfört 
med prognosen i delåret T2 är resultatet ca 2,6 mnkr sämre, vilket är -1,9 mnkr för verksamhetens nettokostnader och -0,7 mnkr skatter och statsbidrag. 

• Betalningsförmågan har under året försämrats både på lång och kort sikt. Under året har genomförandegrad av budgeterade investeringar återigen 
minskat och uppgår till 65% vilket är rimligt givet betalningsförmågan och ca 11,1 mnkr är ombudgeterade till kommande år. 
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Resultaträkning 
(kommunen, mnkr)

Utfall 2024 Utfall 2023 Budget

Verksamhetens intäkter 80,7 75,7 75,4

Verksamhetens 
kostnader

-333,8 -312,2 -302,9

Avskrivningar -15,9 -14,7 -16,8

Verksamhetens netto-
kostnader

-269,0 -251,2 -244,3

Skatteintäkter 142,5 140,7 143,5

Generella statsbidrag 
och utjämning

101,8 106,5 96,6

Verksamhetens resultat -24,8 -4,0 -4,2

Finansiella poster 1,5 1,4 -1,2

Årets resultat -23,3 -2,6 -5,4

92%

11%

65%

121%

21%

72%

157%

24%

47%

5%

25%

45%

65%

85%

105%

125%

Likviditet Soliditet Genomförandegrad
årets investeringar av

budget

Förändring kommunal betalningsförmåga och 
genomförandegrad av budgeterat investeringsbehov

2024 2023 2022



3. Redovisnings- och revisionsfrågor inom årsbokslutet
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Område Iakttagelse och bedömning Rekommendation

Övergripande bedömning 
av årsredovisningen

• Årsredovisningen innehåller i allt väsentligt de delar som LKBR och RKR 
föreskriver.

-

Granskning av annan 
information

• Som en led i vår granskning har vi även läst annan information i årsredovisningen i 
enlighet med KISA. Vi har inte noterat någon avvikande eller motsägelsefull 
information som bedöms kunna få en väsentlig påverkan på räkenskaperna. 

-

Tidsplan och 
dokumentation samt 
sammanställda 
räkenskaper

• Kommunen har levererat i enlighet med vår tidsplan och bokslutet är 
väldokumenterat med en god internkontroll i bokslutsarbetet till följd av nyttjandet 
av Kommunresurs. Vid påbörjande av revisionen var de sammanställda 
räkenskaperna ej helt färdigställda men vi har erhållit underlag och dokumentation 
även för dessa utan onödigt dröjsmål. 

-

Kommunstyrelsens 
avlämnande av 
årsredovisningen

• För 2023 noterades att KS behandlat och formellt överlämnat årsredovisningen till 
fullmäktige och revisorer den 16 april. Enligt Kommunallagen 11:20 ska 
årsredovisningen lämnas över till fullmäktige och revisorerna snarast möjligt och 
senast den 15 april året efter det år som redovisningen avser varför 
rekommendation lämnades till KS att anpassa sin sammanträdesplan för att kunna 
behandla och överlämna årsredovisningen innan den 15 april såsom 
Kommunallagen föreskriver.

• Vi noterar att Kommunstyrelsen behandlat och överlämnat årsredovisningen 
avseende räkenskapsåret 2024 vid sammanträde den 15 april 2025, således 
bedöms KS behandling för räkenskapsåret tillfredsställande. 

-



3. Redovisnings- och revisionsfrågor inom årsbokslutet
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Område Iakttagelse och bedömning Rekommendation

Rättelse VA-redovisning • Åsele har tidigare redovisat överskott i VA-verksamheten. VA-verksamheten 
bedrivs normalt enligt självkostnadsprincipen där ett eventuellt överskott får 
avsättas till fond för framtida nyinvesteringar enligt fastställd investeringsplan 
och, om sådan saknas, annars ska återregleras till VA-kollektivet. Till följd av detta 
lämnades vid avrapportering av årsredovisningen 2023 en rekommendation till KS 
att se över rutinen avseende VA-avgifter för att säkerställa en korrekt hantering. 

• Kommunstyrelsen har under året gjort en översyn och gått igenom de senaste 
årens resultat samt formaliserat befintliga investeringsplaner, vilka också ingår i 
KF:s investeringsbeslut. Till följd av detta har en omföring av summan 
motsvarande beslutade investeringsmedel 3,850 mnkr omförts till ett balanskonto 
(långfristig skuld) samt även en skuld till VA-kollektivet bokats upp om 565 tkr 
(kortfristig skuld). Motbokning görs mot det egna kapitalet för delåret. Därtill har 
ränta bokförts. KS har upplyst om ändringen i samband med dess införande i 
delårsrapporten per augusti. Jämförelsesiffror för helåret 2023 har inte 
korrigerats i delåret. 

• Vid upprättande av årsredovisning har KS återigen upplyst om rättelser som skett 
till följd av ovan post. För bättre jämförbarhet rättades balansräkning och noter för 
2023 i årsbokslutets redovisning. 

-

Likviditet • Likvida medel har sedan delåret fortsatt försämrats och per balansdagen uppgår 
likvida medel till 9,9 mnkr. Detta är ca 36,7 mnkr sämre än motsvarande period 
föregående år och är också ca 6,5 mnkr sämre än den prognos som lämnades per 
delåret i augusti 2024.

Vi vill till följd av det ansträngda läget 
likviditetsmässigt tydligt upplysa om 
detta för de förtroendevalda 
revisorerna. Vi har i övrigt inga 
avvikande noteringar av 
Kommunstyrelsens hantering.
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Summering av noterade 
avvikelser



Summering av noterade avvikelser

• Vi inte identifierat några andra väsentliga avvikelser inom 
granskning av årsbokslutet, de sammanställda räkenskaperna eller 
årsredovisningen avseende räkenskapsår 2024. 
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Summering av noterade avvikelser

Page 12

Nedan beskrivs väsentliga avvikelser som vi har noterat under vår granskning av räkenskapsåret samt dess påverkan 
på det redovisade resultatet.

Avvikelser Korrigering ökar (minskar) redovisat resultat (MSEK)

Korrigerade avvikelser

0

Faktiska, ej korrigerade avvikelser

0

Bedömda ej korrigerade avvikelser
0

Summa ej korrigerade avvikelser 0
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5. Övriga iakttagelser
Internkontroll
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Område Iakttagelse Bedömning Rekommendation

Närstående-
transaktioner

➢ Som en del i granskningen av räkenskaperna i enlighet med den 
nya standarden för kommunal räkenskapsrevision ska revisorn 
som en del i sin granskning uppmärksamma faktorer som innebär 
en risk för oegentligheter avseende närståenderelationer och 
närståendetransaktioner.

➢ Vi har i vår granskning inhämtat kommunens rutiner för 
jävsituationer där verksamhetschefer samt enhetschefer med 
resultatansvar delegerar attestering i den identifierade 
jävsituationen. Vi noterar i övrigt att kommunen saknar 
dokumentation över närståenderegister för att kunna ha en fullt 
förebyggande kontroll avseende närståendetransaktioner. 

➢ Vi har i vår granskning inte identifierat några transaktioner som 
indikerar oegentligheter med hänsyn till närståenderelationer. 

⚫

Vi rekommenderar kommunstyrelsen se över 
sin internkontroll avseende 
närståendetransaktioner för bisysslor till 
ledande tjänstemän eller ledamöter eller annan 
närståenderelation som kan innebära jäv eller 
oegentligheter och skapa en systematisk 
spårbar rutin för detta. 

 = Innebär att omedelbar åtgärd behöver genomföras för att förbättra den interna kontrollen

 = Innebär att vi anser att den interna kontrollen till vissa delar bör förbättras

 = Innebär att vi anser att den interna kontrollen fungerar tillfredsställande



5. Övriga iakttagelser
Internkontroll
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Område Iakttagelse Bedömning Rekommendation

Löneprocessen ➢ Vid nyanställning noteras att närmsta chef skriver under 
anställningsavtalet och godkänner därigenom villkoren, dock 
saknas godkännande av uppläggning av avtalet i lönesystemet 
som ligger till grund för framtida utbetalningar, så kallad 
fastlönedata.

➢ På samma sätt gör inte heller någon attest i systemet av 
ändringar i fastlönedatan, vilket normalt sker vid lönerevision 
men som även skulle kunna ske vid andra tillfällen då ingen 
formell kontroll finns. Vid lönerevision attesterar närmsta chef i 
BeSched och sedan läses det över per automatik till E-companion.

➢ Vid utbetalning sker ingen attest på utbetalningsfilen utan filen 
exporteras från godkänd lönekörning automatiskt till Swedbank 
som sköter utbetalning via personnummer. Genom att 
utbetalningar kopplas till personnummer finns dock en viss extern 
kontroll att lön skulle gå till fel person. Det sker ingen ytterligare 
kontroll genom att översiktligt gå igenom utbetalningslista med 
nettolöner per person av ansvarig chef för att rimlighetsbedöma
den.

⚫

Vi rekommenderar kommunstyrelsen se över 
sin internkontroll avseende löneprocessen och 
införa en attestspärr vid ändring i fastlönedata 
i lönesystemet i  syfte att minimera risken för 
otillbörliga ändringar. Vidare bör 
kommunstyrelsen utvärdera och implementera 
en systematisk kontroll för utbetalningar för 
att säkerställa att inga väsentliga fel föreligger.

 = Innebär att omedelbar åtgärd behöver genomföras för att förbättra den interna kontrollen

 = Innebär att vi anser att den interna kontrollen till vissa delar bör förbättras

 = Innebär att vi anser att den interna kontrollen fungerar tillfredsställande
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5. Nyheter från Rådet för Kommunal redovisning
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Uppdatering av RKR R13 Kassaflödesanalys
• Förvärv av tillgångar genom tecknande av ett finansiellt leasingavtal och påverkar inte 

kassaflödet och ska därmed inte ingå som en del av investeringsverksamheten.

Uppdatering av RKR R16 Sammanställda räkenskaper 
• Förtydligande kring verksamheter som är av särskild betydelse för kommuner och därmed ska 

ingå i de sammanställda räkenskaperna.
• Förtydligande kring begreppet väsentlig betydelse definieras som att ett företag är utan 

väsentlig betydelse om dess omsättning eller balansomslutning understiger 5% av kommunens 
skatteintäkter, generella statsbidrag och utjämning.

• Förtydligande att koncernföretag där kommunens andel av omsättning eller balansomslutning 
understiger 2% av kommunens skatteintäkter, generella statsbidrag och utjämning kan undantas 
från de sammanställda räkenskaperna.

Information om Personalomkostnadspålägg
• Syftet med periodiseringen är att redovisa värdet av förpliktelsen på balansdagen. Det 

löneunderlag samt PO-pålägg som används ska följaktligen vara det som avser bokslutsåret. PO-
pålägget består av: arbetsgivaravgifter, avtalsförsäkringar och kollektivavtalad pension. 

• För de kommuner som tidigare använt kommande års PO-pålägg gör RKR bedömningen att 
förtydligandet i denna information innebär en ändring i uppskattningar och bedömningar i 
enlighet med RKR R12 Byte av redovisningsprinciper, ändringar i uppskattningar och 
bedömningar samt rättelser av fel.
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